Maceió - sexta-feira
7 de fevereiro de 2020 7Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. . .

Secretaria de Estado da Cultura -  Secult

EXTRATO DE CONTRAÇÃO DIRETA Nº 004/2020 - SECULT

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 149/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº
8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código
de Defesa do Consumidor.
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado da
Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24
CONTRATADO: Banda  SABAKI , representada por FB PRODUÇÕES, inscrito
no CNPJ 34.691.020/0001-78, com endereço na Rua Santa Izabel, nº 131,
Ponta da Terra CEP 57030-672, Maceió/AL.
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação da Banda
SABAKI, nos termos do Processo nº E: 02600.0000000149/2020, para
apresentação no II Festival Pôr do Samba, que acontecerá no dia 08 de
fevereiro do corrente ano, na cidade de Maceió /AL.
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 90 dias do corrente ano, contados da data de
publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Estado, a partir de
quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável
na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.
ORIGEM DOS RECURSOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 13.3920207.4253
FONTE: 0100
Elemento de Despesa: 33.90.39.

Mellina Torres Freitas
Secretária de Estado da Cultura

EXTRATO DE CONTRAÇÃO DIRETA Nº 005/2020 - SECULT

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 201/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em observância às disposições da Lei
nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, de 2002, e da Lei nº 8.078, de
1990 – Código de Defesa do Consumidor.
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado da
Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24
CONTRATADO: Banda Grupo Idem, representada por JS EVENTOS, inscrito
no CNPJ 23.524.492/0001-10, com endereço na Av. Presidente Getúlio Vargas,
 nº 194, serraria CEP 57000-000, Maceió/AL.
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação da
Banda Grupo Idem, nos termos do Processo nº E:
02600.0000000201/2020, para apresentação no II Festival Pôr do
Samba, que acontecerá no dia 09 de fevereiro do corrente ano, na
cidade de Maceió /AL.
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 90 dias do corrente ano, contados da
data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Estado, a
partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis,
sendo prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.
ORIGEM DOS RECURSOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 13.3920207.4253
FONTE: 0100
Elemento de Despesa: 33.90.39.

Mellina Torres Freitas
Secretária de Estado da Cultura

. .

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP

TERMO DE REVOGAÇÃO Nº 001/2020

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, considerando os procedimentos adotados, atendendo
ao interesse Público, REVOGA, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico
SSP/AL nº 002/2020 - Processo Administrativo nº 2100-2755/2019,
objetivando AQUISIÇÃO DE PAPEL A4, destinados a Secretaria de
estado da Segurança Pública, conforme especificado nos autos.

Maceió, 06 de fevereiro de 2020.

Paulo Domingos de Araújo Lima Júnior
Secretaria de Estado da Segurança Pública

Protocolo 488904

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SSP Nº 001/2020

A Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas- SSP SUSPENDE
O PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
agendado para o dia 10/02/2020 às 09h30 (horário de Brasília), por prazo
indeterminado, objetivando a aquisição de aparelhos condicionadores de
ar, para atender à demanda da Secretaria de Estado da Segurança Pública
de Alagoas.
MOTIVO: PARA AJUSTE NO TERMO DE REFERENCIA
www.comprasnet.gov.br, UASG sob o nº 926474
Informações: Fone/Fax: (82) 3315-2369/3315-2367.

Maceió, 06 de fevereiro de 2020.

Washington Luiz Costa Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Chefia Especial de Procedimentos Licitatórios
Protocolo 488919

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SSP Nº 003/2020

A Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas- SSP SUSPENDE
O PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
agendado para o dia 17/02/2020 às 14h30 (horário de Brasília), por prazo
indeterminado, objetivando a aquisição de EQUIPAMENTOS DE REDE,
para atender à demanda da Secretaria de Estado da Segurança Pública de
Alagoas.
MOTIVO: PARA AJUSTE NO TERMO DE REFERENCIA
www.comprasnet.gov.br, UASG sob o nº 926474
Informações: Fone/Fax: (82) 3315-2369/3315-2367.

Maceió, 06 de fevereiro de 2020.

Washington Luiz Costa Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Chefia Especial de Procedimentos Licitatórios
Protocolo 488922

luciana.lmc
Realce

luciana.lmc
Realce